
l jumnu . .

~=~==m

DOHODA O ZAJIŠŤĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: Martinem Hrubým, ředitelem

dále jen ,,dodavatel"

a

Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace
Světlov 2592/21, 785 01 Šternberk
lČ zatím nepřiděleno
Zastoupená: Bc.et Mgr. Vladimírou Rášovou, ředitelkou

dále jen ,,odběratel"

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.
107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 119
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zřizovacími listinami
dodavatele a odběratele tuto

DOHODU O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran
vznikajících při zajišt'ovánl školního stravování dodavatelem pro děti vzdělávané
odběratelem.

Dodavatel se zavazuje zajistit školní stravováni dětí (dále jen ,,strávník") vzdělávaných
odběratelem v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravováni, ve znění
pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy upravujícími školní stravování.

Místo poskytování školního stravování:
výdejny stravy pracovišť' odběratele - Světlov 2592/21

'- Oblouková 1223/45

Rozsah poskytování: obědové menu (polévka/předkrm, hlavní jídlo,
doplněk ve formě salátu/dezertu/ovoce a nápoj)
jedno předcházející a jedno navazující doplňkové

1



jídlo (svačiny) v případě vzdělávání ve třídě
mateřské školy s celodenním provozem

výběr z vÍce druhů jídel:

Forma:

Čas zajištění stravováni:

NE

dodávka hotových jídel dodavatelem,
výdej jídla je zajištěn pracovníky odběratele

dle provozního řádu školní výdejny odběratele

l
l

1. Strávníci odběratele mají denně právo na odběr jednoho oběda, jednoho
předcházejícího a jednoho navazujícího doplňkového jídla, je-li strávník vzděláván
ve třídě s celodenním provozem.

2. Strávnici odběratele konzumují oběd přímo v prostorách odběratele k tomu
určených. Oběd je možno poskytnout do jídlonosiče pouze ve výjimečném případě,
tj. strávník nemá nárok na odběr oběda v době své nepřítomnosti v mateřské škole,
výjimkou je první den neplánované nepřítomnosti (nemoci dítěte), který je dle § 4
odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších
předpisů, považován za pobyt ve škole.

3. Další odběr obědů do jídlonosičů je možné pouze za plnou cenu a způsobem
stanoveným dodavatelem pro cizí strávníky.

4. Doplňková jídla jsou připravována ke spotřebě na místě, výdej jiným způsobem
(např. do vlastních nádob strávníka) je možný zcela výjimečně.

5. Přihlášení strávníků ke stravováni probíhá prostřednictvím aplikace
https://wv\.'w.strava.cz/strava/Stravnik/Prih|aseni, tuto aplikaci provozuje Veřejná
informační služba, s. r. o.

6. Odhlašování/přih|ašování strávníků: do 13 hodin předchozího dne, dodavatel bude
e-mailem v cca 15 hodin zasílat odběrateli seznam přihlášených strávníků na
následující den.

7. Odběratel s dostatečným časovým předstihem oznámí dodavateli omezeni provozu
organizace, které bude mít za následek snížení počtu odebírané stravy (prázdniny,
školní akce).

Ill.
Dodavatel předá odběrateli nejpozději do 10. dne nás|edujÍcÍho měsíce přehled
čerpání spotřebního koše za předcházející měsíc.

IV.
Školní stravování bude zajištěno ode dne: 01.09.2018
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

:
V.

Kontaktní osoba odběratele pro styk s dodavatelem:
Jméno, příjmení: Bc. et Mgr. Vladimíra Rášová

Případná změna kontaktní osoby bude dodavateli včas písemně oznámena.

2



VI.
Úplata za školní stravování

r 1. Úplata za školní stravování je určena výši finančního normativu.

2. výše finančního normativu se urči v rámci rozpětí finančních limitů stanovených v
příloze č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravováni, ve znění pozdějších
předpisů, podle cen potravin v místě obvyklých. Kalkulace ceny (ceník stravného) -
příloha č. 1.

3. Dodavatel může stanovit zálohu na úplatu nejvýše na dva měsíce, nedohodne-li se
se zákonným zástupcem nezletilého strávníka jinak.

VIl.
1. Dohoda se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž odběratel i dodavatel obdrží

jedno vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dne 01.09.2018.

3. Dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.

4. Obě strany souhlasí s tím, že obsah dohody není obchodním tajemstvím a smluvní
strany mohou dohodu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně
závazných právních předpisů.

Ve Šternberku dne...' .:g..:.;..

' Martin "
ředitel

Bc. et Mgr. Vladimíra Rášová
ředitelka

3



·-

Příloha č. 1 ceník stravného, platnost od 01.09.2018

Kalkulace je stanovena na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění
pozdějších předpisu, dle věku strávníka, který dovrší v daném školním roce. tj. od 01.09. do
31.08. daného školního roku.

KATEGORIE PLATBA STRÁVNÍKA

MATEŘSKÉ ŠKOLY (děti 3 - 6 let)

přesnídávka 9 Kč

oběd 18 Kč

svačina 9 Kč

MATEŘSKÉ ŠKOLY (děti 7 let) *

přesnídávka 9 Kč

oběd 21 Kč

svačina 9 Kč
*možnost příplatku za stravu za vyšší normu pro 7 letě děti

4


